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QUESTIONAMENTOS 

 

Para o Credenciamento, Declarações, Proposta e demais documentos 
assinados podem ser apresentados com assinatura digital? ou 
obrigatoriamente deverão apresentar assinatura com reconhecimento de 
firma?  

RESPOSTA: Se for assinatura digital não precisa ser reconhecida em cartório 

  

No item 9.1.4 Qualificação Técnica, para o atendimento à letra “g” qual o 
documento deverá ser apresentado para a comprovação de 
implementação do PPRA?  

Já na letra “g.2” para indicar o responsável pela elaboração do PPRA.  

Para os dois casos podemos apresentar a declaração abaixo? A mesma é 
assinada pelo médico responsável pelos programas , ou devemos 
apresentar o próprio PPRA?  

RESPOSTA: Consultei o setor jurídico, e pode ser a declaração assinada pelo 
médico responsável pelos programas. 

 


